nms991,etex toto pacificabimus;sic 99!
igiturdura

vixeriraus nos. Nobisvero humano more deceden-

tibus, illi, ad quos hereditas nostra post nos trans-

ierit, conventui Sancti Sepulcriobligati in perpe-
tuum tenebunturut, si quiddampni proptermotam

culumpniameidem conventui contigerit, predicto
conventuiab illis in integrum restaurctur, et ven-
ditio prclaxala rata in perpetuumpermaneret. No-
lens igilur ut auctoritatihuius meiprivilegiialiquid
deesset, rogayi dominummeum regemBalduinum
ut presentem paginam sigilli sui imprcssionecor-

roboraret, quod tandcmsedulistam meisquam (ilii
mei Ancherii et amicorum meorumprecibusobti-
nui. Munivit ergo dominus meus, sicut superius
dixi, presentem paginamsuo sigillo *'*; confirma-

A vit ctiaroquodanialio privilegio,sub noraine ipsius
scripto, hanc meamsepefatiscanonicisvenditionem.

Ego autem.anime meeprecavens,atque iamtociens
diclis canonicis sollerti considerationein futurum

providens,presentem paginam,ne ab aliquo succe-

dcntiura mihi in posterum concuti aut inpugnari
posset, per cirographum99V,ut pars superior indi-

cat, conscribiprecepi. Huiusrei teslessunt:
Odo de Sancto Amando, castellanus Turris

David9S".Marmio.Radulfus Bornio. Adam

Niger et Fulco, frater eius. Thomas Patri-

cius. Petrus Hermenius. Baharam. Gaufri~
dus Turonensis, senescalcus domni Amal-

rici patriarche. Briccius99e.Rainaldus Si-

cherius. GeraldusAldenarius.AlbertusLom-
" bardus. WillelmusBeraldus. Arbertus Tor-

tus. WillelmusNormannus,
Factum est autem hoc anno ab incarnationeDo-

mini MCLXI,indictioneix, 111nonas decembris.

CI 99T.

PRIVILEGIUMBERNARDIBITURICENSISDEQOADAMD0M0,
QOAMDEDITECCLESIESANCTISEPOLCRI.

Notumsit omnibushominibus,tam futuris quam

presentibus, quia ego Bernardus Bituricensis et

uxor mea Alioys ecclesie Sancli Sepulcri et eius-

demcanonieis,eorura Deigratia fratres effecti,pro
salute nostra et parentum noslrorum domum no-

stram et quecumquehabemus, terram etiam, quam

propeportam Sancti Sepulcripro censu duorumbi-

santiorum acquisivimus, hereditario iure possi-
denda sub sequenti conditionedonamus : in domo

nostra, quamdiu vixerimus, cetera nostra possi-
dentes, supradictorumcanonicorumdcfensionerau-

nili.permaiiebimus; cumautem quisnoslrum mor-
tuus fuerit, tertiam partem omnium canoniciha-

buerint; qui vero supervixerit ad ecclesiamcum

sua alia parte tertia, si voluerit, ierit, et ab ea vi

ctum et vestitum inde acceperit; sin autein, in do-

mo sua erit, et de p.ropriovixerit, ct post obitum

suam partcmtertiam cumprecedentiecclesiaabs-

que ullo impedimentohabuerit; terciamautem par-
tem cuidamfilienostre, fraternitati eorum similiter

consorliate, cum ad nubilem etatem venerit,sive

etiam nupserit, aut c bizancios ipsi canonicidede-

Drint; que si sine heredibus obierit, totum penitus
sine ulla calumpniaecclesieremanebit; et si infan-

tes aliosex nobis ipsis,omnibus aliis remotis, ge-
nuerimus, in tertia tantum partc filie cumipsa su-

pradicta participareconstituimus;preterea si, mor-

tuis nobis, debitumquodlibet remanserit, de no-

stris ct filie partibus communiter reddendumprc-

cipimus. Pro tali igitur inslilutione dominus Pe-

trus, prior Sancti Sepulcri, et cuncticum eocano-

nici fratres suos ct participes oranium bonoruin

suorum spiritualiuinnos iu perpctuumfore conces-

986B, Bcthaalap. 98TB, Derhassen. 98SB, omnium. 989B, stto. n* B, pertinenciis.
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serunt, ct ter in anno, in natale videlicet Domini

et in Pascha ct in festumIherusalem, iustam unam

viui cum duobus panibus ob fratcrnitatis recorda-

tionenihabendarapermiserunt.Testes sunt:

Domnus patriarcha Willelmus. Et Fulchcrius,

capellanus eius. El Amelius,diaconus. Et

Aschelinus, viceCoines.Et Urabertus,auri-

faber. Et Herbertuscum barba. Et Giraldus,
Sancti Scpulcri diaconus, qni hanc cartam

composuit Et Willclmusdc Rabilonia.

CH" 8.

MIIVILEGIOMPETRI,TRIORISSANCTlSEPULCRI, F.T
GANONICOROM'DEVENDITIONEEIUSDEMDOMOS.

Anno ab incarnatione Domini MCXXXV,indictio-

ne XHI,Petrus, Sancti Sepulchri prior, celusque
fratrum eiusdem luci canonicorum domum, que
fuit Bernardi Bituricensis, et aliam,que fuit Wil-

lelmi drugomanni, predicte domui contiguam,Pe-

tronille, mulieriUngarice,CCCCXLbisentiis vendide-

runt in hospitalemdoraura sue genti, ut ipsaeas

tamquamproprio censu emptassibi, ut dictumest,

sueque genti venditaseternaliter possideat.Quodsi

ipsa vel eius successoresUngarici, necessitatequa-
libet ingrucnte, prefatas domos in posterum ven-

dere vel invadiare yoluerint, priori et canonicis

Sancti Sepulcri venales vel invadiaiidas offerant;
si vero prior et cahoniei easdeni domos ita ut alii

cmcre noluerint, cuicumquevoluerint sine contra-

dictione vendant ct invadiant. Prenorainata autem

mulicr prebendamquatuor hominum de refectorio

Sancti Sepulcri accipiebatcotidie; sed, pro salute

anime sue, sicut soror ecclesie necessitatifratruin

providens, partem prebendarum reraisit, ita utdc-

inceps duabus contenta prebendis,una unius cano-

nici et altera unius servientis, pcrmaneat.
Facta est autem huius carte inscriptio, domino

Willelmo sancte Iheroselimitane ecclesie patiiar-
ehatui presidente,.jFulconc nobilissirao rege re-

gnante. Iluius rei testes sunt :

Rogerius, Ramathensis episcopus. Anselmus,
Bethlecmitaepiscopus.Acardus,prior Tem-

pli Domini. Arnaldus, prior Montis Syon.
Henricus prior Montis Oliveti.Robertus, ab-
bas Vallis Iosapliat, Chosmas Ungaricus,
heremita. Bonefatius, socius eius. Symeon
Ungaricus, archidiaconus.Roardus, viceco-
mes. Raimondus, magister Hospitalis. Rai-

naldus dePonz, et compluresalii.

Quicumque hanc conventionem infirraare vel
tiolare tcmptaverit, apud Deum et homines ana-

thema sit.

CIII9".

DEEMPTIONECOIOSDAMDOMUS,QOAMEMITBERNARDUf
CASTELLIRADULFIAGEORGIORAICO.

BcrnardusCastelliRadulphietHavidis,uxor eius
enierunt unam domum de Georgio Raico atqm

A Bu[r]sardo, quam Georgius emerat a Petro Bri-

tanno et Geifrido,socio suo, pro LXXXbisanciis in-

ter omnes consuetudines.Bernardus iste emit hane

domum in tempore Garmundi patriarche et Bal-

duini regis secundi, quando ivit pugnanduma<!

Bursechinum,coram Anschetino, vicecomite Ihc-

rusalem, qui rectitudineminde accepit, tesle :

Odone, socero Piselli, et Bertrano Aiobroge,
et Roberto sine barba, et Andrea, suoge»

nero, et Fulcone Berruer, el StephanoAI-

vernensi, et Pagano Stulto, et Willelmo

Grosso,plaeeario, et Alberto, (ilio A[nsehe-

tini] vicecomitis,et Eudeberto Ruffo,et Bal-

dri de Templo, et Rogero de Baiosret Soi-

berto, et Radullbde Baugenci,et Cudener,°
et Berengero, et Radulpho Fabri, et The-

audo, et Brunet, cambiatore, et Roberto,
ianiloreporte David,et Petro Fabri.

Hanccartam fecitOgeruscleiictis in turre David»

Hanc domumemit Bernardus a Georgiocl a Bur-

sardo sine aliquacalu[m]pniaad vendendumet ad

dandum ad suamvoluntatemfatiendam.

Inde est^testis Marages,.filiusDursardi, qui fuit

ad potationemhuius rei.

CIV'**\

PRIVILEGIUM,QUODFECITPETRUS,PRIORSANCTI
SEPULCHRI,BERNARDOETUXORlSUE.

Notumsit omnibus, tam futuris quam prcsenti-

bus, quod ego Petrus, Dominici Sepulcriprior, ct
" omnis conventuseiusdem quandam domum cui»

una statione Bernardoet uxori sue, in fraternitate

nostra susceptis, possidendamtali conditionecon-

ccdimus : quamdiu vixerint, tolam domumet sta-

tionemhabuerint, exceplisduabuseiusdemcameris

etetiam stabulis, que pro Lamberto Ptolomensiho-

spitandoetpro suis custodiendisin nostra potestate
sub corumdcm custodia retinemus; si aulem ipsi

propria rclinquere et cum omnibus suis ad nos ve-

nire voluerint, deindeviclus et veslimenti necessa-

ria eis inpendemus; sed cumalter eorum obierit,
totius peccunie mcdielatemhabebimus, et qui su-

pervixeritcum alia sua medietatead nos, si volue-

rit ullra necessariaa nobis susceplurus, venerit;
sin autem, per omne teropusvite sue iu domofue-

^ rit, et, cumobierit, domum et stationem solutas ct

quietas et omnia sua nobisdimiserit; nee non si in-

fantem ex se habuerint cumobierint, duaspartes
eorem peccunie nobis reliquerint, et terciam in-

fantidederint; infansvero in domosive slatione ali-

quam calumpniamnon fecerit nec habuerit. Preter-

ea si vir, mortuauxore, aliam duxerit, aut mnlier,

mortuo[viro],.alieno nupserit, quamdiu vixeri[n]t,
domum et stalionemsimiliter possederint; sedcum

uterquemortuus fuerit, alienusmaritus sive aliena

coniux domumseu stationemnon habuerint, sed ad

nos solutc et quiete cum peccunia mortui domus

"8 A,f° 92, v°; manquedans B. m A, f° 93, r°; manquedansB 160°A. f° 93, v°; manque dans B.
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etstatio redierint; sed peccunia hoc mododistri-

buetur : medietatemaliene coniugi sive alienoviro

reliquerint, et, si infantem sic de alienis habuerint,

partem peccunie sue unam nobis, alterara infanti,
tertiam marito dederit.

Facta est carta ista anno ab incarnatione Domi-

ni MCXXXIH,indictionexi.

Super retentione cameraruniet stabulorum, quos
pro Lamberto hospilando retinuimus, ipso Lam-

berto defuncto,solutumfacimus; uxor tamenipsius

Lamberti, quamdiuabsqueviro fuerit, in eis simi-
litcr hospitahitur.

Testcs sunt : Umberlus, aurifaber, et. Hol-

dreus, et Turstanus Angelus, et Iohannes

Galiga,et MiloCurvesarius,et Petrus Petra-

goricus, et Helias, frater eius, ct Robertus

Cocus, et Petrus de Raraata, et Bernardus,
aurifaber, et Giraldus,diaconusetcanonicus
Sancti Sepulcri, qui hanc cartam compo-
suit.

CV l601.

PRIVILEGIUMRICARDIIAFERINIDEQUADAMDOMO.
Notum sit omnibus dominice vinee cultoribus

quodego Nicholaus,prior Sancti Sepulcri, assensu
totius noslri capiluli, domum, quam tenuitBernar-
dus Bursarius, Ricardo Iaferino et heredibus eius
libere et quiete in perpetuum ad possidendum et
eniendandumconcedimus,sic nempeut per singu-
los annos Ricardus predictusvel eius successorno-
bis noslrisquesuccessoribuskalendis martii xivbi-
6ancioscensualiterpersolvcnt.Addimusctiamquod,
si domura illam venderevoluerint, primura nobis
venaiem offerent; quam si retinere voluerimus,
marchamargentilevius habebimus; sin autem, cui-

cumquedare seu vendere voluerint, omnibusmili-
tibus atque ecclesiispenitus exceptis,salvo preno-
rainatocensu, licentiara babcant.

Aclumest boc iv nonasmartii, anno ab incarna-
tione DominiMCLX.Huius rei testes sunt:

Nicholaus,prior. Arnulphus, subprior.Bernar-

dus, cantor. Godefridus, thesaurarius.
Ebrardus. llbertus. Petrus de Sepulchro.
Pelrus Clemens. Achilles.Hugo dc Nigella.
Pelrus de Latina. Petrus Lurabardus. Rai-
naldus deOchis.UobertusAntiochie.

Delaicis :

Pisellus, aurifaber. Baldoinus Borne. Petrus
Salomonis. Robertus Cocus. Uldretus, au-
rifaber. Giraldus Salomonis. Petrus Petra-
gorc.

CVI,00!.
»E QUODAMORTO,QUEMDEDITMABILIAECCLESIESANCTI

SEPOLCURI.
In nomine sancteet individueTrinitatis Palris et

Filii et Spiritus Sancti,amen.

Sciendumcst et dignummcmorietradendumquia

AcgoMabiliaproredemptioncaniinemariti mei ct lilii

meietanimemee et corporisinopiarelevandadediet

concessicanonicisSanctiSepulchri, confratribus et

dominismeis,ortum meumin vitamea, elposl deces-

stimmeumdomum meam, utrumqueiureperpetuo

possidendum.Nectotumfuitgratis; ipsi enimmichi i

proinde c et LXXbisantios recompensaverunt,etin

orto claudendomaceria, et in cisterna, que ibi erat,
curanda XLbisancios dispenderunl, et victum mi-

chi, quarodiuviverem, communiconsiliodetermi-

naturo concesserunt, scilicet cotidie panem unum

canonicorumct dimidiam litram vini teraperati et

scutellamde coquinalo, in die vcrodominicaet ma-

gnis sollempnitatibus recentis fruslrum carnis vel

de cibo, qucmdomini comcderent.
Hocautem factum est anno ab incarnalione Do-

mini MCXXXH,VIIkalendasiulii, regeFulconeIhero-

solimitano rcgiianteet DominoWillelmopatriarcha

presidente. Huius itaque rei sunt test3s :

DominusWillelmuspatriarcha.
Et canoniciSanctiSepulcri:

Petrus, prior. Petrus de Barcilona. Hugo,pre-

positus. Gaufridus de Constantinopoli.Ra-

dulfusParisiacensis. Petrus Bernardus. Gar-
neriusde Cenomanne.Guido. GiralJus. Pe

trus Clemenlis.Eurardus, et ceteri canonici.

Anschetinus,vicecomes.Rainaldusde Ponti-

bus. GaufridusAcus. Tosetus. Hildredus.

CVII 100S.

r PRIVILEGIUMANDREEETHOSANNE.

Notumsit omnibus, tam futuris quam presenti-

bus, quod ego Petrus Bernardi, cancnicus Sancti

Sepulcri,consensuPetri prioris et concanonicorum

meorum, concessi Andree et Hosanne,uxori eius,

ecjificare domum de propriosuper terram Sancti

Sepulcri,que est in Iherusalem,in parte regis, cir-

curadataab una parte domo Sancti Sepulchri, ab

alia domoHospilalis,que fuit Garsie, ab alia vero

parte est eircumdala domo, que fuit Roberti Gala-

tine : tali conditione ut eara habeant et possideant
donec vixerint, et reddant n bisancios pro redditu

SancloSepulcro in unoquoqueanno; si autem An-

dreas mortuus fuerit, liccat prcfate uxori eius ma-

nere in domo dum vixerit, duos bisancios, ut di-

D ctum est, singulis annis rendendo; similitervero

Andree facereliceat, si post uxorem supervixerit;

post mortem vero utriusque domus illa tota et

quieta remanealecclesie.Preterea concessimusei ut

de cisterna nostra, que est ad pedes gradus, quo-

quo die suflilienteraquam accipiat.Huiuspacti tc

stcs sunt :

Holdredus,iudex. Albertusde Yirduno.Ricar-

dus. Rogerius,magisterclientumSaucti Se-

pulcri. ArnuldusFellarius. Petrus Porcellus.

Habert de Falconbcrga. Bernardus Ri-

quilic.

'001A, f« 94; \<>;manque clansB. ">os
A, f»91, v°; manquc dans B. 10"A, f° 91 bis, r"; manque

dans B.

1207 AD GODEFRIDUMAPPEND.II. — MONUM.DE BELLOSACRO. 1208

Actura araio ab incarnalione DominiMCXXXVI,
indictionexui, xvi kalendasdecembris.

Scriptum pcr manum Iohannis Pisani, qui co

temporead Sepulclirumclericulosdocebat.

CVIII 100V.
DEVEND1TIONEDUARUMSTATIONUMECCLESIESANCTI

SEPULCRI.

In nominc Patris et Filii ct Spiritus Sancti,
amen.

Ego Alois Ciimviro mco Girardo ct filiis mcis

Rogerio, Alboiin el Marco et Amelina, vendimus

couventui Sanclissimi Sepulcri duas slationcscum

suo solario pro c el LXXbisanciis iure perpetuo

possidendas, certis terrainis prcfixas : est cnim a

parte orienlis communis via, ab occidente atrium

Sancti Sepulcri, a nieridiedomus Michaelis,a se-

ptemtrionedomusGuisleSancli Abrahe.

Factum est siquidemhoc anno ab incarnatione

DuminiMCLV,indictionem, xv kalendasseptembris,
vcnerabili fratre Fulcherio in Icrusalemprcsidentc
venerabili patriarcha, rege Baldoinoquarlo.

Huius autem rei lestes sunt:

Pctrus Salomonis,GibertusPapais,rcgie inaie-

slati iurati. AlbertusLombardi.GiraldusAlde-

narii. Robertus Gocus.Willelmus,nepos Ai-

iiierici, piioris Montis Oliveti.

CIX 1009.

RECORDATIOCONVENTIONISETDONATIONIS,QUEFACTE
FUERUNTINTERMARIAMDESANCTOLAZAROETRO-
GERIUM.

Breve recordationis conventionis et donalio-

nis, que facta est quondam inter Mariamde Sanclo

Lazaro, uxorem cuiusdam Rogerii, clicntis Sancti

Sepulcri, et Bernardum, clientem patriarche, fra-

trem Petri, prioris Sancti Sepulcri. Nam prefata
Maria predicto Bernardo quandam filiam suam in

matrimonium tiadidit in presentia capituli Sancti

Sepiilcriet legaliumvirorum, quamfiliamhahuerat

de priore viro, nominePetro, dolans eamdote cen-

tum bisantiorum,et vesticns eam, ut ita dicam, in

dorso et in lecto, dansque etiam illi usumfructum

cuiusdamvinee,quam pater puelle planlaveral. In-

super aulem eideuiBernardo in ipsis sponsalibus
corarn testibus et fideiussoribus quartam partem
cuiusdam donius, quesita est in platea.Templi in

lerusalcm iuxta donium Bentulini, post morlcm

suam conccssit; aliam partem vero cuidam,quem

habcbat, reservavit filio, post cuius filii niorlcm

aliam quartam parlem prefatus Bernardus eiusquc
heredes sine lite et conteutioneiure perpetuohabe-

ret et possideret. Quam domus donationem,anno-

rum interlabente curriculo, predicta, denegavitse

fecisseMaria; undeinter ipsamet generumnon mi-

nima orta est conlroversia; quepostea diflinitaesi

in capitulo Sancti Sepulcri coram dominopalriar-
«iia Willclmoet Pctro subpriore et Anselmocan

Alore ct GoB>ii!othcsaurario el magistro Roberto,
canonicis Sancli Sepulcri, et coram Anschetino,

quondam vicecomite Ierusalem, et Rainaldo de

Pontibus et GoiffridoAcu: tali videlicetconditione

ut iani dictus Bernardus qtrartam partem domus,

quam ipsa Mariacum Rogerio secundo viro acqui

sierat, post mortem cius libcrcct sine aliqua possr-
dcat calumpuia; aliam vero quartam partem post
mortem filiisimilitcr sine contentionchabeat.

Facla est autcni hec carta, Willelmoiubente pa-

triarcba, anno ab incarnatione DominiMCXXXV,in-

dictione xn, rcgnante in Icrusalem Fulconc, rege
Francorum tertio.

Huius autemconvcntionissunt lcstes :

Petrus, prior. Petrus de Barcinona. Willehnus
" Normannus. Godefridus. Wlgrinus. Eurar

dus. Genasius.

De burgensibus.
Oldreus. Milo.Bentulinus. Bemardus Lemovi-

censis, Pctrus Pelragorici. Arnulfus de Gor-

ranli. BcrnardusBituriccnsis.

CX t0".

DEC.0SCLSSI0NECUIUSDAMDOJJUSFACTABENSCELINOEV
UXOBISUIi.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti,
amen.

Notura sit omnibus commanentibus in clvitale

sancta Ierusalem quod ego Amalricus prior, ciim

plenario capiluloecclesieSanclissimiSepuIcri,con-

P cedimusBenscelinoet uxori eius Godeberedibusque
suis domum Rogerii et Marie SanctiLazari, quam
habent de Sancto Sepulero, que sila [esl] inler do-

Eium Leodegarii molendinariiet predictcGode,in

dextia parte plalec, qua ilur ad Templuui; ea eon-

ditione eis concedimusut, sopitisomnibus querclis
inter nos et illos ante habilis, videlicetcfe terra et

vineaet omnifeodo,quod tenuit insa Godaet pre-
deccssoressui apud SanctumLazarum, pro quibus
unam medietatemdomus libere et quiete possiden-
dameidemBenscelinoet uxorieius Godeheredibus-

que suis concedimus,et ul babeant pro libitu suo

et voluntatepoteslatemvcndcudi cam sive donandi

quibuscumquevoluerint, pro medietatevero altera

annualim capituloSancti Sepulcri ad Pascha qua»

D luor bizancios ipsi sive heredes sui persolvent; si

vero annuatimin Paschapredictoconventuiquatuor
bisancios non persolverint, capitulum prenomina-
lum xv diebuspost Paschahabebit liberam potesta-
tem accrpiendidomus predicle medielatem. Hanc

aiitem concessionem, vidclicet de medietate do-

mus illius, co tcnore Bcnscelinoct Godeuxori eius

heredibusque suis facimusut, si medietatemillam,

r.ccessitate aliqua compellente, aliquando vendere

voluerint, salvo dcbilo censu, quem ecclesie pre-
laxate singulis annis pcrsolveredebebunt, quibus
voluerinteam vendantaut doncnt, exceptisTempla-

10n A, i» 94 bis, v"; manquedans F>. '""" A, f"9i bis, V, manquedans B. IMCA, f°95, r; manqua
•jausB.

tQflfJ CARTIILAIREDU SAINTSEPULCRE. 1?.1€

riis et Hospitalaribusct aliis quibuscumquemona-

steriis; si autem eamvendere voluerint, primumca-
pitulo prefato eam presentabunt; quam si emere

voluerit, una marca argenti minus quam alicui al-

tcri vendent.

Hec aulem concessiointer canonicos Sancti Se-

pulcri et Benscelinumuxoreraque eius Godam in

presentia domini patriarche Fulcherii facta fuit,
anno ab incarnationeDominiMCLIV,et ipsorumca-

uonicorum,quorum nominasubscribuntur.
Videlicet domini Amalrici, prioris. Arnaldi,

subprioris. Giraldi, precentoris. Godefriji,
tbesaurarii. Nicholai,elemosiuarii. Beltolili.
Petri Sepulcrarii. Stephani, prcpositi. Con-

stantini. Petri de Golgota.Pctri deNazareth.
Bernardi. Barduini. WillelmideBarulh. Hu-

gonisdc Nigella.IohannisPictaviensis. Wil-
lclmide Yspania.Rainaldi. Petri de Bolonie.

Laicorumvero:

Otonis cle Verdun. Raiuahli Sechcr. PcTride

Percgorc. WillehiiPatrosii. Bciicclicli.Albcati
Loinbar!'.

CXl 100T.

DERESTITUTIONECOIOSDAMFEODIROGERIODESANCTO
LAZARO.

Annoab incarnationeDomininoslri Icsu Christi

«cxxxv, indictiouexni, m kalendas iulii, regi:a::te
in IerusalemFulcone,Francorum rege tertio, Wil-
lcimuspatriarcha et Petrus, prior Sancti Sepulcri,
communi consilio et consensu canonicorumeius-

dem, feodum, quod amiserant, Rogerio de Sancto

Lazaro Ct uxori eius Marie tali tenore restituerunt,
quatinus ab eodie usque ad duos annos domum,
quam habebantin Ierusalem, venderent, et omnes

res, quascumque el ubicumquehaberent, cum con-
silio canonicorumsuper terram Sancti Sepulcrivel
ad Sanctum Lazarum velin Ierusalem reducerent,
ct si infra terminum eosmoricontingcrct,omr.isrcs
corum in possessioneecclesieremancret; verum, si
infra duosannos, ut supradictumest, domumipsam
non venderent, aut in manibus canonicorum non

redderent, et res suas, ubicumque haberent, super
lerram Saucti Sepulcri non reducerent, et fcodum
et fraleriiitatem et amititiamdomus irrecuperabi
liter perderent.

CXII 1008.

DEDONATIONEFACTAMARTINOETUXORISUE.
Noscant tara presentes quam futuri quod ego

Anfredus,Deigratiade SanctoAbrahamcastellanus,
ct uxor mca donamus et concedimus Martino ct
uxori sue et beredibus suis unum cortillum pro
duobusbisantiis in unoquoqueanno reddendis, tali
conventuquod habeat potestatemvendendielin va-
dimoniummittendi. Hoc tolum factum est in pre-
Sentiregalicuria, tcstibus :

DommoRoart Benscelino,vicecoraite. Briciio.
Rainaldo. Sicherio Petraguoricense. Petro

A Salomonis. Ymbcrtode Baro. Synioni. IIu-

gone de Tolosa. Arbcrto de Arcu. Iudas, et

alii multi.
Fulcberioexistentepalriarcha, regnante Baldo'no

rege, tcstibus:
DomnoPliilippo.roliannede Valentina.Gerva-

sio. Pelro Burdillo.

Hoc totum facfumcst in quadam feria v mensis

iulii, ab incarnalione DominiMCXLIX.

CXIII1»09.
ALIADONATIOMAE[TINO].

EgoHugo,Dcigratia dc castello SanctiAbraham,
do unum cortillum Mart[ino] et suo beredi pro
duobus bisanliis; el in boc primo anno dedit mibi

quatuor pro duobus annis; per unumqucmqucan-
B num postca dabit mihi duos bisantios pro supra-

dicto coitillo; et ut ipsc potestatem habcat dandi,
vendendiet invadiendi,ipse et heres eius, salvo ta-

men supradicto censu.

Willclinusde Alesnes,filiusRadulfide Alesncs,
Normannus, de Saucto Abraham. Willelmus
dc Babilonia.Titgeret pater eius, Augerius.
Willelmus Bornicus ct filius eius, Bartholo-

nicus. Et cgo Willclmusscripsi.
Omnes isti testes suprascripti audierunt ct vi-

dcrunt.

CXIV101°.

DEHEREDITATE,QUAMDF.DITMARTINOSCAROANAECCLE-
SIES. SEPULCRI.

Notumsit omnibus, tani futuris quam presenti-
C bus, quod ego MartintisCaroanadono, trado, con-

cedo omnemhereditatem mcamcanonicisDominiei

Sepulcri, laudante atque consentientehoc idem filio

roeo Bonneto,eo modo auo feci earademdonatio-

ncni, vivente ct consentienteprima nxore mea no-

mi'.:e Teiza, ut videlicet post meum decessum tota

hereditas mea in ius atqueditionemconcedateccle-

sie Sepulcri, ut canonici Sepulcri habeant potesta-
tem fatiendiex ea quicquid ipsi voluerint sine aU-

cuius contradiclione; egovero, dumvixero, heredi-
tatem meam possidebo, ita quod raichi non licct il-
lam venderesive inguadiare; et si prolem ex ista

uxore, quam accijiio, habuero, neque uxor neque

proles mea in hereditatempartemproclamaredcbet.

p. Huius rei testes sunl:

Petrus Peregorc. Pctrus Bernardi. Brictius.

Rainaldus.Sicherius. WillelmusNormannus#
Pelrus Salomonet Conslantinus,frater eius.

Radulfus, burgensis.
Factum est hoc anno incarnationis dominrce

MCLir,indietione xv, Fulcherio patriarchatum ct
Balduino quarto regnum optinente, feliciter.

CXV10".

PRIVILEGIUMCANONICOROMSANCTISEPOLCRIETBONETI.
Omnibus sancte matris ecclesie filiis patens et

liqjidum fiat quod controversia, que diu ventrlata
fuerat intcr canonicosgloriosiSepulcri ct Bonelum,

1007A, f° 96, r° ; manquedans B. ,003A, f»96, v°; manqucdans 15. '•" A, f"9(3,V; manqucdans B.
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filium MaiTiniCaroene, pro domibus, tpias pater

ipsius Sancto Sepulcro donavit, per manus probo-
rum hoiniiiuniIerosolimoruminferius nominatorum

ad finem concordie pcrducitur. Pro hac verocon•

cordia tcncnda cgo N[icholaus], Sancti Sepulcri
prior, comniuniassensu totius capituli, Bonetopre-
fato et cius heredibus quandam voltam illarum

domu[u]ni ex. integro desupcr et subtus iure per-
petue hercditatis habendam conccdimus, sic nenipe
ut quicquidex palerno iure seu materno sive quo-
libct modo clamabat vel clamarc polerat, nobis
omniiiodiroittit. Addimus eliam quod Bonctus et
cius hcrelcs per singulosannos nobis et successo-
ribus noslris duos bisantios in Ramis Palmarum
censualilcr persolvent; et si forte contigcritpre-
dictuni Bonetum, nullo herede superslite, ex liac
luce disccdcre, volta illa cuin omni intcgritatc in

potestateni et doininiumnostrum rcdibit.
Aclumcsl boc vi idus iunii, anno ab incarnalione

DominiMCLX.Huius rei testes sunt:

Arnulfus, subprior. Godefribus, thesaurarius.
Eurardus. Pctrus Clemens.Petrus de Sepul-
cro. Achilles.Bemardus, cantor. Rainerius.

Hugode Nigolla.Pelrus dc Latina. Rainaldus
de Lochis. Pctrus Lombardus. Roberlus
Antiocbensis.

De laicis:

AlbeilusLombardus/AlbeiTusTortiis.Robertus,
Cocus. Robertus dc Pinqueniaco.Willelmus
Norinani.i.

CXVI10,!.
DEVENDiTIONECIIIUSDAMDOMUS,QUAMVENDITBORAGE

CANONICISSEPOLCRI.
Notumsit omnibus, tam presentibus quam futu-

ris, quod cgo Morage Raiz, coactus nccessitate
debiti regis, vendidi, assensu etiam ipsius regis et
consensuheredumet parentummeorum, quamdam
partem donius mee, in qua molcndinumhabueram,
a fundamento in altum quantum edificari potest,
canonicis Sancti Scpulcri libereet quiete iure per-
pctuo possidendampro cxx bisantiis etxn modiis
frumenti. Ilanc autem emptionem fecerunt ad
augnicniandas stationes, quas fecerunt in cxcara-
bitu lerre, quam habucrunt de Hospitaliiuxta do-
nium mcam.Talis autem pactio fuit inter me et
canonicos, quod per oranes partes sue terre, que
iungiturdomuimee, ipsihaberentliberampotestatem
faciendipilariossuossublusmuros meos,et ponendi
capita voltarum suarura in cisdem muris; et clau-
deulur omnia foraminasive inferius et inferius'013,
que in muris meis sunt versus suam parlem,scilicet

po[r]tas, fcncstras, conducta,ct si qua sunt alia; et

quando predicticanonicivel aliqua persona per eos
in sua lciva iuxla domunimcamlaborare voluerint,
me vel meos amraoncbunt, et per me etper meos
raurus mcus sustcnlabilur; ct si forlc mea domus

A vel murus ceciderit, nichil inde mihi vcl r.icisre-

spondebunt.

CXVII'01V.

PRIVILEGIUMCONCORDIEDE DECIMISDE CASALIBIS
EMAUSFACTEINTERCANONICOSSANCTISEPULCRlET
HOSPITALES.

In noniine Patris ct Filii et Spiritus Sancti,
amen.

Quoniam, impedientc labe peccaminum, morta-
lium pectora citius in [oblivionemdilabuntur, ego
Willelmus, divina dispositionc Icrosolimis sextus

Lalinorum patriarcha, el Petrus, gloriosi Sepulcri.

prior, totusque ciusdem canonicorum convenlus

scriptum retinere studuimus quod fratres Hospitalis
ecclesieSancti IohannisBaptiste, communiassensu

"
rcgis Fulconiset principumcius, convenlionedetcr-

niinata cum Robcrtode casaleSancti Egidii, firma-

vcrunl terrara de Emauscum suis casalibuset omni-

bus eorum peitinentiis, eo videliccttcnore ut cano-

nicis Doininici Scpulcri raedietatcm decime de

omnibusannonis, scilicctde tritico et oleo,de fabis

et ciccribus,de lcnlibuset pisellis cunctisquealiis

leguminibus, de vineis ct olivetis, fideliter et sinc

dolo reddant, et fratres Hospitalisalia omnia, que
inde provcnire poterunt, pro rcgimine suorum ca-

pellaiiorum et ccclesiarum relincanl, in quibus
ecclcsieoblaliones, nuptias, purificationcs,confes-

si.oncm et visilationcs infirmorum, baptisteria et

ciiniteriababeant; sedet de terra et de ceteriscasa-

_ libus in ijisis montanis adiaccntibus, scilicet de

casale Huldre et de Porcel et de Gaufrido Agulle
el de Anschetino et de Bacheler et de Girardo

Bocher, que ipsi possident, vel de aliis, que in

cisdem monlanis iuste acquirent, similiter medie-

tatem decimeeisdemcanonicis pacificereddant. Si

autem aliquodcasale seu terram de eisdemquibus-
libet Christianisvel Sarracenis ad firmamdederint

fralres Hospitalispro annona vel bisantiis vel pro

aliqua peccunia, simililer prefati canonici medie-

tatem decime, veluti iam diximus, habeant. Hanc

conventionemseu concessionemfacimusRaimundo,

magislroprescriptiHospitalis, et successoribuseius

et fratribus ibidero Deo servientibus, Stephano

videlicet de Anliochia,Petro Willelmo, Raimundo

i) de Palatio, Slephano Lauret, Arnaldo Guasconi,

Stephanodiacono, Stephanode Capella,Pelro the-

saurario, Girardo pincerna, Bernardo Guasconi,

L celerisqueomnibuspresenlibus et futuris. Quodsi

qui eorumdemfratrura de Hospitalihujus conven-

, tionis totum macbinando vel partem subtrahendo

fraudaverint, bis vel ter comraoniti, anathematis

; gladio, nisi emendaverint,feriri censemus.

i His veroconventionibuset concordie egoWillel-

, mus patriarcha interfui, et eas concessi, salva

> dignitate mei patriarchalus.
i Factuin fuil hoc anno incarnationis dominico

,8UA, f 98, r ; manquj dans B. 1013Corrigezsttperius. lou A, f"98, v ; maiiquedans B..
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MCXLI, indictionevi, presidentcvenerabiliWillelmo

in patriarchali catheira et dominante inclitorege
i alcone in regali apice. Huic sunt testes :

Gaufridus, abbas Templi. Petrus, Dominici

Sepulcri prior. Godefridus, thesaurarius.

Americus, eiusdem ecclesie canonicus.

Willelmus, prepositus. Garnerius. Lamber-

lus, aliiquecanonici. Et clominusRoardus,
de cuius feudoest ipsa terra.

CXVIH101».
DEPACEREFORMATAINTERCANONICOSSANCTISEPULCRI

ET MONACOSSANCTEMARIEMAG[DALENE].
Quoniara raens humana tot mundanis iutcnta in

diversarapitur, ab antiquis patribus slatutumest ut
res reique testes in carta scribantur. Undeomnibus
sancte matris ecclesie filiis, tam presentibusquam
futuris, controversiam terre Ramathe et Hadesse
mter canonicos gloriosissimiSepulcri Lalinos et
monacosSancteMarieMagdaleneIacobitasdiu vcn-
tilatam communiconsilioproborumhominumIeru-
salera inhabitanlium, gratia divina cooperante, ad
finemconcordieperduxisse nolum sit; et ut huius

querelacontroversieinter eos in perpetuum sopia-
tur, utrique parti complacuit memorie litterarum
hanc concordiamcominendari.Quorumconsiliohec

paxet concordia facta est, hi subscribunt:

Arnulfus, vlcecomes.Frater Leo Templi.Adam

Niger. Fulco, frater eius. Roberlusde Retest.
Pelrus Harmenius. Iohannes Raimundi.
Robertus Banchelini. Salem. AlberlusLom-
bart. AbertusTortus. Petrus Petragoricensis.
RainaldusSiccarius.

CXIX1016.

PRIVILEGIUMEUSTACHIIGRANERIIDEQUODAMMOLEN-
DINO.

In nomineDomininostri Ihesu Christi.
Anno ab incarnalione eiusMCXvi,ego Constan-

tius, Sancte Quarantene servus, atque Willelmus
•bnixe rogaviinus dominum Eustachium Grane-
rium et uxorem eius quatenus nobis terram

redderent, quam quondamhabilatores Sanctissirac

Quarantene pOssederant; quod facere.Deo inspi-
rante, non recusaverunt. Reddideruntautem nobis

supradictamteiram, et unum molendinumin ipsa
terra manentem pcr manum domini Arnulfi pa-
triarchc, ita ul in unoquoquequarto decimo die
cumnocte aquam sine dilatione haberemus. Huius
doni sunt testes:

Dominus Arnulfus, patriarcha. Anselraus de
Turre. Hugo de Nellis. Ardonetus. Azode
Drouino. Aimericus.de Fraisna. Aaluns de
Belram.Arnulfus,vicecomesIherico.

Factum est ^primum donura huius privilegii m
nonas maii, domno Arnulfo patriarcha Ieroso.i-
morumcalhedrepresidente.

Post obitumverodominiEustachii,ego Constan-

A tius ceterique fratres, videntes penuriam aque,
necessarium duximus deprecari dominam Emam,
uxoremsupramemoratiEustachii,utiememorarctur

anime viri sui, alque pro Dei amore nobis in una-

quaque edomada aquam accresceret. IUa vero, ut

audivit inopiam nostram, pietate commota,conce-

dentibusfiliissuis Eustachioet Galterio,per roanum

viri sui domni Hugonis, principis Ioppe, pctilioni
nostre assensum dcdit, ita ut omni septimo die,
videlicetdiesabbati, cumprecedentenocte, dilationc

procul posita, aquam iure perpetuo haberemus.

Huiusrei sunt testes :

DomnusGuarmundus, patriarcha. Barisapus.

Paganus de Osca. Vsaac, frater Rainaldide

Bruge. Godefridus Flamens. Iohannes de
" Bclram.

Et egoArnulfus, vicecomcsIherico, interfui istis

donis, et feci istam cartam dictare et scribere per
manum domni Eustachii atque domni Gallcrii

[et domne Eme]101Tet viri eius domni Hugonis,

principisIoppe.
Si quis hanc cartam violarevoluerit, de libro vi-

ventium delealur.

Factum est secundum donum huius privilegiivi

Idus aprilis, domno Guarmundo venerabili viro

Ierosolimorumcathedre presidente, anno ab incar»

natione DominiMCXXIV.
CXX1018.

DE COMMUTATIONEDUORUMCASALIUM,MEG1NAF.V
MEZERA.

^ ln nomine summi Dei Patris et Filii et. Spiritus

Sancti, amen.

EgoIohannes Patricii notum fierivolo, tam prc-
sentibus quam fuluris, quod commuto duo mca

casalia, scilicet Mcgina et Mezera, cum omnibus

pertinentiis suis cum duobus casalibus ecclesie

DominiciSepulcri, scilicetCaphermelicet Anquina,
cum suis pariter pertinentiis per manum domini

Petri, venerabilis prioris DominiciSepulcri, lotius-

que capituli. Hancautemcomrautationemfacionutu

et assensu domini Fulconis regis atque domine

Milesendisregine filiorumqueeius, nutu et assensu

quoque Babini domini mei et Petrosi cognati mei,.
hoc idem consentiente atque laudante uxore mea

n Bruna atquc Thoma et Eustachio cura aliis filiis

meis; ut deineepspredictaduo casaliamea, scilicet

Meginaet Mezera,cumomnibuspertinentiis suiscx

commutationeduorumcasalium, scilicetCafermelic

et Auquina, sint iuris atque ditionisccclesieet col-

legii DominiciSepulcri, unde habeant potestalcm
fatiendi exindc quicquid ipsi voluerint sine ulla

calu[m]pniavel contradictione alicuius dominimei

sive parenlum meorum sive alicuius Christiani.

Quodsi de predictis casalibus, que ego Iohannes

Patritii prenominato modo comrauto ecclesie el

conventui Sancti Sepulcri, me vivente sive posl

A, I»99, v°; manquedans B. 10'6 A, f» 99, v ; manquedans B. '01TLes mots viri eius, qui sui-
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mortein meamaliqua controversia ab aliquo homi-
num orta fuerit, ego et heredes mci, vel ad quos-
cumque hereditas per successionemdevenerit,per-
petuo obli,;ati manebimus ut, quicquid dampni
propter motam calumpniam contigerit, subestima-
lione bonorum virorum ecclesie et conventui in
integrum restauretur.

CXXI10'9.
DEDONATlONECUIUSDAMVINEE,QUAMRADULFUSDE

FONTANELL1SDEDITGAUFRIDOACU.
Nolum sit omnibus, tam presenlihus quam futu-

ris, qtiod ego Radulfus de Foutanellis, consilioct
assensti uxoris mee ac Gaufridi de Parenti, generi
mei, uxorisque eius, filie scilicetmce, aliorumque
amicorum meorum, conccssi GaufridoAcu, quia
diu bcne ac familiariter michi servivit, unam

vincani, que iuncla est domini patriarche, secus
viam que ducit Betbleem,a leva eiusdemvie parte,
non nmltum distans ab Ierusalem. Conccssisiqui-
dcmei hanc perpetuo hereditario iure possidendam
cum libera eliam poleslate vendendi seu dandi

cuicumquevoluerit, et hoc sine omni conditione
et omnis servilii debito. IIoc quippe modo dedi ci

predictam vineam libere, absolute et quictepossi-
dcntlam.Iluius vero doni hi sunt testes:

Anschetinus, vicecomes. RainalJusde Ponto.
Bonetde Tolosa.Porcellus.GerardusBoche-
rius. Soherius de Baruth. PetrusProvintialis.

Bachelerius,et alii multi.

CXXH«0!0.

»E PROMISSIONE, QUAMFECITBALDUINUSSANCTE
ECCI.ESIEIEROSOL1MITANE.

Ego,Baldujnus.prafitcoret promittocoram Deoct

angclis eius a modoet deincepslegem et iustitiam

pacemqucsancte DeiIerosolimitaneecclesiepopu-

loque michi subieclo pro posseet nosse facerc et

conservare, salvo condignomisericordie respeclu,
sicut cum consiliofideliuranostrorum melius invc-

nirc potuerimus,patriarche, pontificibusquoqueec-
clesiarumDei condignum,et canonicum honorem
exhibercalquc ea, que ab imperatoribus et regibus
et principibus ecclcsiis sibi commissis collala, ct
reddila sunt.

CXXIII10w.

PRIVILEGIUMCONTROVERSIF,ETDIFFINITIONISCASALIS
GEBUL.

In nominc Palris et Filii et Spiritus Sancli,
amen.

Quonianivolventibusannis cuncta hominumgc-
sla , nisi memorialis pagine apicibus tradantur,
oLlivioncmfacile incurrunt, ideoegoWaltcrus, l\i

graliapriucepstotius Galilee,hanc cartam lieri pre-

cipiens, nolum facio, tam presentibus quam ftilu-

ris, quodcontroversiailla, que aliquandiu inler ca-

nonicos DominiciSepulcri et Guidonem,filiumAr-

A nulfi monachi, agitabalur, in prcsentia meacoram
baronibus meisterminata fuit. NampredictusGuido

casale, pro quo prefata controversiaerat, videlicet
Gibul. in montanis situm, cum omnibusperlinentiis
suis, quod apud solis occasumcasaleHubelethabet

propinquumet casaleDersoetct Derlaubaet Kafrael

apud aquilonemCocquct, canonicisSancli Sepulcri
cx toto in paceremisit, atqueprorecognitioneverita-
tis et itiiis Sanctl Sepulcric bizenciosab eisdemca-
nonicis in carilatem accepit. Preterea ad confirma-
tionemrci privilcgiura,quod habebat, mihi tradidit.
Ac cgo, dictis et testimonio baronum meorum ac

legilimorumet antiquorum virorum Tyberiadisve-
ritate cognita, pcr illudprivilegiuracanonicosSan-

cti Sepulcri dc prcdicto casali Gibul cum omnibus
!•pertinentiis suis investivi. Nuncautem, ut hccgesta

firma et inconvulsa sempcr pernianeant, hanc pa-
ginamsigillimei impressioneconfirmoetcorroboro.
Huius rci testes sunt :

IIcrbcrtus,episcopusTyberiadis. Giraldus,the-

saurarius. Giraldus, canonicus. Domnus
Fulco. Guarmundus. W[illelmus],marescal-
cus. Galterius, vicccomes. Ivo. Lodevicus.
Baldevimis de Culnilz. Fulco de Pctrona.

W[illelmus] dc Sucka. Vivianus. Ioannes.

Hugo Grassinus.

CXXIV 10!!.

PRIVILEGIUMDONATIONIS,CONFIRMATIONISET LIRER-
TATISCASALIUMETPISCARIEIN CIVITATETABARIE
ETTENIMENTOEIUSDEM.

f
In nomincsancte et individueTrinitatis Patris et

Filii et Spiritus Sancli, amen.

Cum omnescalholici viri ac precipue potentes,
divinomunere prediti, universas ecclesias Deiho-

norare ac exaltare debeanl, spetialius tameneccle-

siara gloriosissimi Sepulcri, ubi Dominus passus

occubuit,et tertia die resurgendo salutem humani

generisreparavit, sublimarcac benefitiissuis dftare

debeiit,quatenus, peracto huius vile cursu, gaudia
eternc viteomnimeta carentia possideremereantur.

Quapropterego Gualterus, Dei gratia princeps to-

lius Galilec, asscnsu uxoris mee Eschive, concedo

et conlirmo donum, quod dominus Willelmusde

Buris, predecessor meus felicis memorie, ecclesie

gloriosiSepulcrict canonicisibidcmDeoregularitcr
^

militantibus,concessioneFulconisrcgiset heredum

suoriim, Radulfide Ysisct Syinonis,donavit,vide-

licct duo casalia, Gebul et Helkar, integre cum tota

lcrra, que ad eadcmpertinet, libereet quiete et sine

oinni calumpnia aut impcdimento,sine exactione,

perpcluo iure possidenda. Ilorum autem casalium

lerra sic dividitur : iucipit enim eius longiludoa

casali Huhclet,quod vergit. ad occidentem,et a ce-

teris casalibus, scilicet Dersoelct Derlauhaet Ka-

fra ct aivcrsus aquiloncm usque ad casale Cocket

••" A, f» 101,i- ; manqucdans B. 1020
A, f°101,r"; manq-ie tlans B ,02'A, f" 101, \"; manque daas

B, "" A, f" 102,r°; maiiqucdans B.
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tendit, et sic ad flunienIordanis elongatur; latitudo
vero aJ divisionem Bcthsanet Tyberiadisusquead
cavam, que est proximacasali, quod dicitur Huxc-
nia, exlenditur. Insuper etiam omnes pischarias,
que ad me peiTinent,prefatis canonicis Sancti Se-
pulcri, prout Willelmusde Buris eis dederat, solu-
tas et quietas in unoquoque anno habendas confir-
mo, scilicet a Septuagesiraa usque in Pascha, in

quacumqueebdomadaacciperevoluerint; ita tamen
quod, si in his diebus, in quibus pischari incepe-
rint, mare turbatum fuerit, neque pro vellesuo
piscbari voluerint' 0!3, in aliis, quibus elegerint,eis
persolvaturet recompensetur.Necnon totam anga-
riam et auxilium omnium piscatorura meorum per
unum diem ipsis annualim concedo. Preterea ut
navem unam in mari Galileeassidue habeant ad '

piscandum eis similiter concedo. Huius rei testes
sunt:

Herbertus, episcopusTyberiadis.Giraldus,the-
saurarius. Domnus Fulco. Garmundus.

W[iIIelmus], marescalcus. Galterius, vice-
comes.Ivo. Lodevicus.Balduinus de Cunilz.
Fulco de Petrona. Willelmus de Sueka. Vi-
vianus. Iohannes. Rodbertus Neapolitanus.
HugoGrassinus.

Factum est autem hoc et sigillo meoconfirma-
tum, Amalricopatriarcha existenteet Amalricore-
ge regnante, anno ab incarnationeDominiMCLXV.

CXXV16!V.
CE SEX CARHUCATISTERREHACPARTEFLUMINIS(CAVPHE.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti,
amen.

Notumsit omnibus, tam presentibusquam fulu-
ris, quod ego Rogeriusde Caifaet Iohannes, frater

nieus, dediraus canonicis Sanctissimi Sepulcri sex
carrucatas [terre ita determinatas: tres vidclicet
citra flumende Cayfa prope fontanas, et tres ultra
iineni sitas supra ripas, quantura sex paria botiin
laborarc et excolere poterinl per omnes sationes,
scilicettres ad seminandum,et alias tres ad garan-
landum. Adicimus ad hoc et concedimusut has
predictas lerre carrucalas habeant solutas, quictas
et francas, et ab omni exactione et pravousatico
liberas, et possideant iure hereditario evo perhenni |
et per cuncta secula, aracn. Huius rei sunt [testes|:

Hernesius, Cesariensis archiepiscopus. Bone-
facius, Cesaree canonicus et Cayphc capel-
lanus. Willelmus,regis marescalcus. Wil-
lel.nusde Montegisart.lohannes, frater cius.
Henricus de Gilebeleth. Kogh, filius Ma-
nasse. Hunbertus, miles Pagani. Vivianus,
vicecoraes.Clemens, dapifer domini Cayfe.

CXXVI10!S.
DEDONOETLIBERTATETVRENSISECCLESIEA VENE-

I A RABILIARCHIEPISCOPOPETROFACTACANONICISSANCTI
[ SEPULCRI.

Iu nomine sancte et individueTrinitatis, amen.
Notumsit omnibus, tam presentibus quam futu-

ris, quod ego Pctrus, divina pietate et non meritis

Tyrensisecclesiearchiepiscopus et eiusdem eccle-
sie capilulum Deoet ecclesie Sancti Sepulcrieius-
que venerabilipriori, domino Nicholao,et universo
ipsius conventui ecclesiam Beate Marie, que Tyri
prima fuit sedes, salvanostre matricis ecclesiedi-
gnitate, concedimus. Totam quoque cuiusdam ca-
salis decimam, quod vocatur Derina, de omnibus,
que modo possident vel per se vel per suos homi-

nes, libere habere permittimus; et si forte de ce-
tero aliquid, quod de prefato casali dicunt esse,

B acquisierint, in eadem maneat concessione.Necnon
et quatuor carrucarum terre deciraani, quas Bal-
duinus, secundus Latinorum rex, ecclesie Sancti

Sepulcri iuxla prefatura casale donavit, annuimus.
Itcm ct aliamdecimam de quodam viridario, quod
est clausumper se cum berquilioiuier murum Ty;i
et eius antemurale, eodem modoeis in perpetuum
habere concediraus.Huiusrei testes sunt:

DominusMainardus, Deigratia Beritensisec-
clesievenerabilisepiscopus. DominusGual-

terius, Tyrensis ecclesie decanus. Dominus

Willelmus, eiusdem ecclesie archidiaconus.
Dominus Aimo, eiusdem ecclesie cantor.
DominusRainaldus,eiusdemecclesiethesau-
rarius. JJUIIIUIUSniaiiieus, canuiticus-J-»UIIII-

u nuf Odo, canonicus. Dominus Philippus,
canonicus. Dorainus Willelmus, canonicus.
DorainusGirardus, canonicus.

Data in Tyro, per manum Alberti, Tyrensis ec-
clesie cancellarii, anno ab incarnatione Domini
MCLXIII.

CXXVII10!6.

PRIVILEGIUMDESAVFA,0!T.
In noraine Patris et Filii et Spirilus Sancli,

amen.

Notum sit omnibus, tam prescntibusquam futu-

ris, quod ego Vivianusdominus de Cayfa,et filius
meus Paganus, pro salute nostra et oranium paren-
tum nostrorum, donamus glorioso Iesu Christi Se-

,. pulcroet canonicis eiusdem loci et conccdimus in

perpetuumin villadeserta, inter Cayfamet Palma-
ream sita, ab antiqua porta ville ex parte Palmaree
iuxta superioreraviam usque ad lapidem,ultra me-

dielatem ville pro termino fixum,et ab eodem la-

pide usquead lapidemsupra carublerium crucesi-

gnatum, item ab eodem lapide crucesignato per
collemusque ad fundum cave, relictis antiquis se-

pulcris infra eorum terminos ,0!8. Donamusetiam

universam terram et eius planitiera integram a pre-
dicta villa secus vianrpublieam usque ad duos ca-

,0*8
Corrigezpoluerint. 10!VA, f° 102, v°; manque dans B. 10!SA, i° 105, r°; manqueaans c

"M A, f°103, v° ; raanquedans B. 10!T
CorrigezCayfa.

10!8 Cette plirase est evidemmenlincomplete
le copistea omis de designer1'objetmeme de la donation. II faul donc suppleer unmot, peut-etre terram,
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rublerios..Ex hinc planicie relicta non mulla per

dupliccmet antiquum inviumct per spinam et ca-

rubleriosdensioresusqueadmagnamcaveam,cuius

aque fluunt inPalmaream, eis cnncedimus; ab hac

prefata cavea usque ad alteram caveam, que est

descrteville et eorum edilicationipropinqua,usque
ad supcriora cacumina montium recta linea eorum

termini noslradonationeabsque ulla contradictione

concluduntur.Addirausetiam predieto dono unum

hortum inlra Palmareara, in quo due cisterne conti-

nentur. Hec omnia donamus Sancto Sepulcro ct

eius canonicissoluta et quieta, franca et libera, et

ab omni cxactioneet pravo usatico iramunia,et ut

ipsi canonici habeant ea cum exitibus et regressi-
bussuis, et possideantiure hereditarioevoperhenni.
Ad hccetiam adicimus et concedimusquod, si res

niobiles emere vel vendereaul extrahere seu intro-

mittere domui necessarias, quecumque sint ille,

voluerint, tam in villaquam extra villam, tam in

mari quam in terra, libere et sine ulla dationc con-

suctudinariaaut premio falia[n]t. Domosaulemct

terras sive quaslibet hereditates sine nostra licen-

tia emere, vel donatas nisi per annum et diem re-

tinere, non concedimus.Huiusrei testes sunt:

Amalricus, palriarcha. Hernesius,Ccsariensis

archiepiscopus. Ronefacius, Cayfe capella-
nus. Rogeriusde Cayfa, et lohannes, frater

eius.Willelmus,regis marescalcus. Giraudus

de Conins.Henricusde Gilebelet.Balduinus,

consanguineusRogerii. ClemensRufus, da-

pifer dorainiCayfe.Vivianus,vicecomes.
Anno ab incarnatione Domini MCLXVfacla est

carta.

Ego Vivianus, dominus predictus de Cayfa,cum
uxore meaBeatriceet filiomeoPagano cum uxore

siia Ilodierna hanc cartam fieri iussimus et sigilli
nostri impressioneconfirmavimus.

CXXVIII.

PRIVILEGIUMDEOBLATIONIBUSETLlBERTATEECCLESIE
SANCTISEPULCRIEIUSDEMECCLESIECANON1CISPER-
TINENTIBUS.

(Videin CcelestinoIII ad an. 1198.)

CXXIX16!9.

PRIVILEGIOMDECOMMOTATIONIBUSVINEARUMCUMQOI-
BUSDAHBURGENSIBUSHAUUMERIEFACTIS.

Notumsit omnibus, lara futuris quam presenli-
bus, quod Arnaldus,DominiciSepulchriprior, con-
silio el assensu capituli, fecit apud Mahumeriam

quasdam, que subscribuntur, commutationeseum

quihusdamiam dicte ville burgensibus.
Quamdametenim fecit commutationemcumGui-

berto Papasio de quadamvidelicetvinea, quam pre-
fatus Guiberlus libere habebat et possidebatiuxta
ecclesiamMontisGaudii,cimiteriovideliceteiusdem
ecclesieconiunclam; pro hac igitur vinea dedit ei

pro commutationein extrema parte magnevinee,
que est iuxta viam superiorem, quandam partem

A vinee, certis metis designatamel divisam, sibi et
heredibussuis habendamet possidendam,salvasola

decima; que etiam vinea iuncta est vinee eiusdem

Guiberti, de qua dat decimam et terraticum. Hoc
autem fecit prescriptus Guibertus consilio et as-
sensu Usanne,uxoris sue, que heres erat pretaxate
vinee.

Simili modo aliam commutationemfecit cum

Gauterio Carpentario de quadam vinca, que est
coniunctaprenominatevinee,que fuit Guitberti Pa-

pasii; pro qua vinea deditei in altera partc magne
vinee, juxtam 1030

magnamviam,quandam partem
vinee,metis designatam,libere et quiete sibi et he-
redibus suis habendamet possidendam, salva sola
deeima.

B Eodemmododedit in eademmagnavineaAinardo
Cavallomquandampartemvinee, iunctam parti vi-
nee Gauterii Carpentarii, melis similitcr termina-

tam, et salva dccima, pro vinea videlicet, quam
isdem Ainardus habebat iuxta vineam, que fuerat
Gauterii Carpentarii.Hanc ctiam vineam prescrip-
tus Ainardus,nimia paupertate compulsus,nec ha-
bens unde uxorem suam et liberos sustentare et
cducare posset, ad eorumdem sustentalionemet

nulrimenlum, ac eorum assensu,et consensuetiara

domini iustoque iuditio et intuitu curie, Marlino

Carpentario MontisGaudiipro xxvi bisantiis ven-

didit.

Aliam quoque fecitcommutatioiiemcum filiabus
_ Pontii Faverii et coniugibusearum dequadam terra

culta habentem iugera xxx, que est in territorio

Kalandrie,de qua decimam et terraticum dabant ;

pro ea igitur terra dedit eis duas petias vinee in

valle Sancte Marie,unam habentemiugera iv et al-
terani iugera n que quidem fuerunt fratris Petri de

Rametis, de quibus ipsi et heredes eorum tertiam

partem-etdecimam dabunt. Deditautemet Slepha-
noPastinacevineam, que fuit fratris Arnald!, tali

quidem pactout incultam terram prescripte vinee

pertinenlemplanlaret, et de utraque singulis annis
raedietatemet decimamredderet.

Item aliam fecit commutationem cum Helyact
Araico,genero suo,de quadam parte orti eorum,

que est iuxta berquilium; que pars ab alia parte,

Dquam ipsi sibiretinuerunt, metisdivisaest; pro qua
dedit cis quandampartem terre illius inculfe, quam

super concordiaRoberli de Retest ipseet alii cano-

nici adepli fuerant; que etiam terra attnis est terre

ipsius Helye.

Itemquealiam fecitcommutationem cum Hospi-

tali/quod est Mahuraarie,de quadam parte cuius-

damorti, que tenet a berquilio Sepulcri usque ad

berquiliumeiusdem Hospitalis : pro qua parte de-

dit iam dicto Hospilaliduo iugcra vinee, que fuit

fratris StephaniOrtalis, salva soladeciina.

Item notum fierivolumus universis quod fraler

RobertusPorcarius donum, quod olim de seipso

1089A, f°107,V; manque dans B. 103°Corrigez iuxta.
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et de universisrcbus suis ecclesicSanctissimi Se-

pulcri fecerat, cum forte quadam die domnus Ar-

naldusprior apud Mahumeriamesset, assistenlibu;

•oliamcorameoin plenariacuria pretaxatevillebur-

gensibus, inconspectu et in audatia l031omniuni

confirmavil,et baculuro,quem in manu tenebal, ir

manuradorainiprioris Arnaldiporrigens,decunctis

rebus et possessionibussuis eum investivit ; dom-

nus vero Arnaldusbaculumaccipiens,eumdemquc

protiiius fralri Roberto coram omnibus extendens.

easdemres, dum viveret, custodiendasct ad hono-

rcm SanctissimiSepulcriregendas et propagandas
ei commisitet commendavit.Frater vero Robertus

tjuomodoet qualiterres cl possessionesillas habue-

rat et adquisieratsingillatimde singulis ibidem re-

ferre et enumerarecepit, dicens: «Terram coniun-

i ctam lerre RobertiUngari deditmichipriorGiral-

« dus cumuxore mea, queprius desponsata fueral

« Umberto,qui, quoniamlerram predictam secun-

<dum statulum moremcolere nonppterat, el ter-

« ram et villam deseruerat; quandam aliam terram

« predicteterre continuamdedit michi in commu-

« tatione prior Petrus, qui postea factusest Tyren-
< sis archiepiscopus,pro quadam lerra, quam egc
« emeram a Galterio Bela; iuxta eandem terram

« deditmichi isdemprior Petrus aliam terram ad
« terraticumet decimam.i

Item fieri volumusnotum omnibus, presentibus
et futuris, quod prior Arnalduset dominus Rober-

tus de Retest,apud Mahumeriamquadamdiepari-
ler se convenientes,dixerunt ad invieem:« Eamus

« et videamusmelaset divisiasagroruranostrorum

« et terre nostre. i Placuit igitur ambobus; egressi
sunt ut viderentet peragrarent terrarum fines et

metas.Elcgeruntautem quendamSarracenum anli-

quum, Pedem Tortum nomine, qui preiret; ipse
•enimsciebatterrarura divisiaset terminos. Precepit
auteni ei dominusRobertus, cuius homo rusticus

ille erat, ut veritalem dicerel, et per certos et iustos

tcrrarum terminos eos duceret, minando ei pedem
bonum facere incidi, si raentiretur, et si aliquando
a via rectadeviaret.Preivit igitur rusticus ille, et

demonstrationem,quam eis ostendit, et sicut ivit,

utriqueplacuit.Huicergodemonstrationiinterfuere

de canonicisDominiciSepulcri:
DominusPetrus, elemosiuarius.DominusBer-

nardus Antiochenus. Et frater Pisanus.

Pelrus Iudeus.Et Iohannes,interpres. Arber-

tus. Stephanus. Interfuit etiam filius sepe-
dictiRoberti.

CXXX103!.

DECONFRATERNITATEBALDUINIDETORNACO.

Noturasit omnibusquodA [malricus]prior cete-

rique canoniciSanctiSepulcri receperunt Baldui-

num de Tornacoin confratcrnitatesua, et propterea
concesserunt ei in natale Domini, in Pascha, in

Pentecoste,in fcstosancti Augustini,in festo Om-

A nium Sanctorum,prebendarasivc Icrosolimis sive

Mahumerie, tamquam uni ex illis. Prefatus vcro
; BaMuinussolvit et dimisit absque sua ct heredum

suorum calumpniaet contradiclioneecclesieSancti

quicquidsuperrebusvelhereditatefratrisRobcrtiSe-
pulcriPorcariiiusteseuiniustecalumpniebaturvelca-

lumpniari poterat. Concessitetiam isdemBalduinus

sepedicteecclesiepostmortemsuam quartumctdeci-
mam vinee, que cstin terra fratrisRoberti Porcarii
habcntemiugeravi, quam videlicetvineam libereet

quielepossidebat. Proplerea concesseruntei prela-
xati canonici,dum viveret, terraticum et decimam

vinee,quam habebat iuxta Gabaon; postmortem
vero eius decimam et terralicum prescripte vinee

pretaxati canonicihabebunt. Balduinusvero secun-
dum hunc tenoremutramquevineam dare vel ven-
dere poterit cuicumqueplacuerit.

CXXXI,033.
DESACRAMENTOBURGENSIUMMAHUMERIE.

In nominePatris et Filii et Spiritus Sancti, ame:i.
Annoab iucarnationeDominiMCLV,indiclioneiv,

tertio idus februarii, sub Fulcherio, palriarchA
Ierosolimitano,et Balduino,rege IerusalemLalino-

rum quarto, iuraverunt burgensesMahumeriefideli-

tatem conventui Sanctissimi Sepulcri huiusmodi

formamhabentem:

«Egolohannes Guitardusiuro (idelitatera Deoet
« SanctissimoSepulcroet convenluieiusdem Sanc-
« tissimi Sepulcriad custodiendumet manutenen-

(] « dum vilamet membraeorum et honorem eorum
« et omnia, que ad Sanctum Sepulcrumet ad pre-
« dictumconventurapertinent, salva fidelitateregis
« Ierusalem.Sic Deus me adiuvetet istud sanctum
« evangelium.i

Quorumburgensiumnomina subsequeus pagina
declarat: Iohannes Guitardus,Andreas de Sancto

Gauterio,Petrus Indeus, Petrus de Alvernia, Rai-
naldus de Barlet, GaufricusClaire, HumbeiTus de

Iosaphat, Arnulphus, Iopensis,AimertcusGuitardi,
Petrus Orgerius, GiraldusRufus, Roberlus Faber,
MartinusCarpentarius, AlbertusFaber, Pelrus Pro-

vintialis,HugodeSancto Helya,HelyasLumbardus,
Iohannes Catalanus, Bartholomeus,Roberlus Mal-

vais, IohannesPissot, Willelmusde Fabrica, Fru-
D mentius, Willelmusde Tuschet, Anselinus Lom-

bardus, Girberlus Burgundio, Odo Francigena,
Pontius Bonari , Willelmus Clericus , Giraudus